
 

 

All’Albo e al sito 

Agli Atti 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO relativo al progetto finanziato con i Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 
233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 
 
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 
 
Titolo: “TALENTI IN ATTO: VIAGGIO TRA ARTI, SAPERI E FUTURI POSSIBILI” 

CUP: E54D25001600007    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale E.F. 2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 57176 del 14/4/2025 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 
di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 
VISTA la candidatura numero 9265 presentata in data 13/05/2025 relativa all’avviso 57173   del 14/04/2025 
VISTA la nota di autorizzazione prot. N.  105099 del 19/06/2025   - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
VISTE le delibere di adesione all’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”. del Collegio dei Docenti n. 61 del 15/05/2025 e la delibera n. 45 del 
19 /05 /2025 del Consiglio di Istituto; 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. MARCONI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria 
e Secondaria di 1°grado 

– 84091 - Battipaglia (SA) - 

 

Codice Fiscale: 91050600658 Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it Codice Meccanografico: SAIC8AD009 

Ambito: DR Campania - SA-26 E-mail: saic8ad009@istruzione.it  Indirizzo: Via Ionio Snc 

Telefono: 0828 371200 P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it  Codice Unico Ufficio: UFCGWI 

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
mailto:saic8ad009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it




D E C R E T A 
 

l’iscrizione al bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari finanziato con  Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 
233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 

67.365,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 In scena io – teatro 

per scoprire chi sono 3 
5.295,00 € 

 

A4.D 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 STEM for future: 

talenti logici, menti creative, futuro 
inclusivo 

 

6.060,00 € 

 

A4.D 

 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 

Futuro programmato 

– STEM, creatività e intelligenza 
artificiale per inventare sé stessi 1 

 

6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 Futuro programmato 

– STEM, creatività e intelligenza 
artificiale per inventare sé stessi 2 

 

6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 Mani visionarie – 

artigianato, creatività e spirito 
d’impresa 1 

5.295,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 In scena io – teatro 

per scoprire chi sono 2 
5.295,00 € 

 

A4.D 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 Alla   ricerca   del 

mondo classico: Lingue antiche per 
orientare menti future 

 

5.295,00 € 

 

A4.D 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 Io creo, io scopro: orientamento 
attraverso l’arte e il pensiero creativo 1 

6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 In scena io – teatro 

per scoprire chi sono 1 
5.295,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 Io creo, io scopro: orientamento  

attraverso l’arte e il 

pensiero creativo 2 

6.060,00 € 

 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 Imprese del futuro: tra 

creatività, artigianato e Made in Italy 
5.295,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66 Mani visionarie – artigianato, creatività 
e spirito d’impresa 2 

5.295,00 € 



La somma finanziata dovrà essere iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27 (FSE)” (liv. 3)  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) P/02/22 ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-66” – Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giacomina CAPUANO  
                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente 

  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2025-06-23T11:27:54+0200
	GIACOMINA CAPUANO




